
1 
 

 

 

 

Gymnázium, Písek Komenského 89 

Komenského 89 

397 01 Písek 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2019/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 26. 10. 2020 

        

 



2 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2019/2020 

 

 

 

 



3 

 

 

Obsah:  

 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………………………. 4  

 

2. Charakteristika školy …………………………………................................... …………5  

 

3. Přehled učebních plánů ………………………………………………………………. ..6  

 

4. Pracovníci školy ……………………...............................................................................7  

 

5. Přijímací řízení …………………...................................................................................14  

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………..................................................15  

 

7. Údaje o výsledcích inspekce ………..............................................................................20  

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit ……...............................................................20  

 

9. Závěr školního roku .......................................................................................................41 

 

10. Přílohy ………………………………………………………………………………. 42 

 

 

    

 



4 

 

 

 

 

Základní údaje o škole Gymnázium Písek 

 
název školy:   Gymnázium, Písek, Komenského 89 

 

identifikátor zařízení:  600008541 

 

IČO:    60869020 

 

adresa školy:   Komenského 89, 397 01 Písek 

 

telefon:   + 420 382 214 913 

 

e-mail:    info@gymna-pi.cz 

 

webové stránky školy: www.gymna-pi.cz 

 

ID datové schránky:  jkekafb 

 

zřizovatel:   Jihočeský kraj 

 

adresa zřizovatele:  U Zimního stadionu 1952/2 

    370 76 České Budějovice 

 

právní forma školy:  příspěvková organizace 

 

ředitel školy:   Mgr. Michal Drnec 

 

školská rada:   Jindřiška Kudrlová 

    Mgr. Silvie Volfová 

    Ing. Jana Doubková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@gymna-pi.cz
http://www.gymna-pi.cz/


5 

 

1. Charakteristika školy  

 
Gymnázium Písek je škola s dlouholetou historií. Od svého založení v roce 1778 prošla řadou 

změn a odchovala velký počet absolventů. V současné době vzdělává škola žáky ve třech 

typech studia.  

 

Čtyřleté gymnázium má po dvou třídách v každém ročníku a poskytuje klasické všeobecné 

vzdělání zaměřené především na přípravu pro studium na vysokých školách.  

 

Šestileté gymnázium poskytuje všeobecné vzdělání jako ve čtyřletém oboru. Od 4. ročníku 

probíhá výuka ve vybraných předmětech ve francouzském jazyce. Na škole působil ve 

školním roce 2019/2020 jeden francouzský rodilý mluvčí. Studium je šestileté, v každém 

ročníku je jedna třída.  

 

Osmileté gymnázium je určeno pro žáky z pátých ročníků základních škol. Zaměření studia je 

podobné jako u čtyřletého gymnázia, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Stav žáků k 31. 3. 2020 dle výkazu M 8a   

 

Typ gymnázia Počet tříd v oboru Počet žáků Počet dívek Počet chlapců 

Čtyřleté 8 242 140 102 

Šestileté 6 131 92 39 

Osmileté 8 240 140 100 

Celkem 22 613 372 241 

 
Počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v příloze č. 2. 

  

V tomto školním roce maturovali žáci ve čtyřech třídách, po jedné v šestiletém a osmiletém 

studiu, ve čtyřletém studiu maturovaly dvě třídy. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

2. Přehled učebních plánů  

 
79-41-K/81 – všeobecné osmileté gymnázium  

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu:  

ŠVP pro nižší stupeň osmiletého gymnázia  

ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého gymnázia 

 

79-41-K/61 – šestileté gymnázium   

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro šestileté studium 

 

79-41-K/41 – čtyřleté všeobecné gymnázium  

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

gymnázia. 

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň 

osmiletého gymnázia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

3. Pracovníci školy – školní rok 2019/2020 
 

Ve školním roce 2019/2020 působilo na škole 51 pedagogů a 11 technickohospodářských 

pracovníků. 

Kvalifikovanost pedagogů byla 100 %. 

 

Ředitel a zástupci ředitele 

 

Příjmení, jméno, titul Pracovní 

zařazení 

Vzdělání Aprobace Pracovní 

poměr na 

dobu 

Poznámka 

Drnec Michal, Mgr. ředitel VŠ BI - CH neurčitou  

Kadlecová Eva, Ing. statutární 

zástupce 

ředitele 

VŠ M - F neurčitou  

Slabová Romana, Mgr. zástupce 

ředitele 

VŠ ČJ - NJ neurčitou  

 

Učitelé 

 

Bicanová Lenka, Mgr. učitel VŠ M - F neurčitou  

Blaha Luděk, Ing. učitel VŠ Inf neurčitou  

Brousilová Jitka, Mgr. učitel VŠ M - CH neurčitou  

Brůžková Eva, Mgr. učitel VŠ ČJ- HV neurčitou  

Buzková Lenka, Mgr. učitel VŠ D – OV - 

ZSV 

neurčitou  

Cenek Jakub, Mgr. učitel VŠ D – OV - 

ZSV 

neurčitou  

Fojtíková Jarmila, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Gény Alexandre učitel VŠ FRJ – D neurčitou rodilý 

mluvčí 

Gogelová Lenka, Mgr. učitel VŠ AJ - TV neurčitou  

Hroudová Andrea, Mgr. učitel VŠ BI neurčitou  

Janda Libor, Mgr. učitel VŠ Z - TV neurčitou  

Janoušková Pavla, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Kadeřábková Jana, Mgr. učitel VŠ M - HV neurčitou  

Kadlecová Eva, Ing. učitel VŠ M - F neurčitou  

Kaláb Ondřej, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Kothánková Alena, Mgr. učitel VŠ ČJ - FJ neurčitou  



8 

 

Kouřimská Vlasta, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Krejčová Jana, Ing. učitel VŠ CH neurčitou  

Krentíková Lucie, Mgr. učitel VŠ FJ - NJ určitou  

Krhutová Hana, Mgr. učitel VŠ M - BI neurčitou  

Kučera Petr, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Kudrnová Lenka, Mgr. učitel VŠ ČJ - VV neurčitou  

Kuntová Radka, PaedDr. učitel VŠ M – 

Základy 

techniky 

neurčitou  

Lukášová Alena, Mgr. et 

Mgr. 

učitel VŠ BI – Inf. neurčitou  

Marešová Pavla, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Mašková Vladimíra, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ neurčitou  

Měšťanová Irena, Mgr. učitel VŠ RJ - VV neurčitou  

Novodvorská Ivana, Ing. učitel VŠ BI - TV neurčitou  

Paulerová Eva, Mgr. učitel VŠ AJ - TV neurčitou  

Pechoušková Jarmila, 

PhDr. 

učitel VŠ D – ZSV  neurčitou  

Poživilová Holubová 

Martina, Mgr. 

učitel VŠ ČJ - AJ určitou  

Rothbauerová Tereza, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ - FJ neurčitou  

Stehlík Martin, Mgr. učitel VŠ M - INF neurčitou  

Šebellová Daniela, Mgr.  učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Šebková Kristýna, Mgr. učitel VŠ TV - INF určitou  

Šokčevičová Helena, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ - BI určitou  

Štěpánová Vladimíra, 

Mgr. 

učitel VŠ Z - TV neurčitou  

Štěrbová Martina, Mgr. učitel VŠ M - BI určitou  

Tarabová Marcela, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Tlapová Jaroslava, PhDr. učitel VŠ  BI -CH neurčitou  

Trávníček Stanislav, 

Mgr. 

učitel VŠ ŠJ - TV neurčitou  

Tyle Jana, Mgr. učitel VŠ M - F neurčitou  



9 

 

Tyle Marek, Mgr. učitel VŠ M - F neurčitou  

Valenta Ladislav, Mgr. učitel VŠ Z -TV neurčitou  

Vankátová Jarmila učitel VŠ ČJ – OV - 

ZSV 

neurčitou  

Veselá Silvie, Mgr. učitel VŠ FJ - D neurčitou  

Vlášková Vladana, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Volfová Silvie, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Vondrušková Jana, Mgr. učitel VŠ Z - BI určitou  

 

 

Technickohospodářští pracovníci 

 

Příjmení, jméno Pracovní 

zařazení 

Pracovní poměr 

na dobu 

Kárová Pavla Účetní  neurčitou 

Šimečková Zdeňka PaM, 

sekretářka 

neurčitou 

Šmidmajerová 

Andrea, Bc. 

Ekonom, 

hospodář,  

neurčitou 

Váňa Karel Správce IT neurčitou 

 

 

Pracovníci dělnických povolání 

 

Příjmení, jméno Pracovní 

zařazení 

Pracovní 

poměr na 

dobu 

Bečvářová Ivana uklízečka neurčitá 

Bičovský David školník neurčitá 

Jonáková Silvie uklízečka neurčitá 

Kocurová Helena uklízečka neurčitá 

Kučerová Olga uklízečka neurčitá 

Šebelle Luděk, DiS. údržbář, 

technik 

BOZP 

neurčitá 

Zelenková Vendula uklízečka neurčitá 

 

 

Stav pracovníků k 31. 12. 2019 dle P 1-04 

 

Fyzický počet pracovníků  63 

Průměrný přepočtený počet pracovníků 58,66 



10 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2019/2020 se řada pedagogů sebevzdělávala formou dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

  

Předmět Pracovník Název školení 

 

 

AJ 

Mgr. Helena Šokčevičová 

Mgr: Petr Kučera 

Mgr. Martina Holubová 

Poživilová 

Mgr. Silvie Volfová 

 

 

Vzájemný vliv AJ a NJ aneb proč žáci chybují? 

ČJ, NJ Mgr. Daniela Šebellová Hry a motivační aktivity do výuky 

NJ Mgr. Daniela Šebellová Výuka na stanovištích netradičně 

NJ Mgr. Daniela Šebellová Svátky a reálie již od začátku 

 Mgr. Michal Drnec Ředitel školy a finanční kontrola 

 Mgr. Michal Drnec Aktuální právní úprava činnosti střední školy  

 

 

AJ 

Mgr. Silvie Volfová 

Mgr. Helena Šokčevičová 

Mgr. Martina Holubová 

Poživilová 

Mgr. Ondřej Kaláb 

 

 

Hravé aktivity do výuky anglického jazyka 

  

všichni pedagogové 

 

Třídnická hodina – jak efektivně a smysluplně pracovat 

se  třídním kolektivem 

 

 

 

 

AJ, NJ, FJ 

 

Mgr. Martina Holubová 

Poživilová  

Mgr. Silvie Volfová        

Mgr. Petr Kučera           

Mgr. Alena Kothánková  

Mgr. Tereza Rothbauerová  

Mgr. Daniela Šebellová  

Mgr. Jarmila Fojtíková  

Mgr. Vladimíra Mašková  

Mgr. Ondřej Kaláb 

 

 

 

 

Inovativní, kreativní  a aktivizační metody ve výuce 

cizích jazyků na ZŠ  a SŠ 



11 

 

  

Mgr. Michal Drnec 

Tři náročné situace v praxi vedoucího pedagogického 

pracovníka – situace delegování úkolů, vytýkání 

chyb/nedostatků a řešení konfliktu v týmu 

 Mgr. Alena Kothánková 

Mgr. Marek Tyle 

Efektivní učitel 

INF Mgr. et Mgr. Alena 

Lukášová 

Jak učit programování na 2.stupni ZŠ 

INF Mgr. et Mgr. Alena 

Lukášová 

Informatika bez počítače a robotika na 2.stupni ZŠ 

 Mgr. Michal Drnec Konzultační seminář pro management škol 

 Mgr. Michal Drnec Pracovní právo, aktuální  stav a praxe 

 Mgr. Alena Kothánková  

  

Mgr. Jana Tyle 

 

 

 

Efektivní výukové nástroje pro učitele 2. stupně ZŠ a SŠ 

 

 Mgr. Romana Slabová 

Ing. Eva Kadlecová 

Chyby vedoucích pracovníků ve školství a jak jim 

předcházet 

ČJ, MeV Mgr. Lenka Kudrnová Média a manipulace 

ZSV Jarmila Vankátová Makroekonomie 

 Mgr. Silvie Veselá Kurz efektivního učení 

 

AJ 

Mgr. Lenka Gogelová 

Mgr. Silvie Volfová 

Mgr. Ondřej Kaláb 

Mgr. Tereza Rothbauerová 

 

Metodika pro učitele cizích jazyků 

 Mgr. Michal Drnec Odměňování zaměstnanců škol a školských zařízení 

 všichni pedagogové Asertivita v praxi 

AJ Mgr. Helena Šokčevičová Školení hodnotitelů ÚZ  CJ 

AJ Mgr. Helena Šokčevičová Hravé aktivity do výuky angličtiny II. 

 všichni pedagogové Efektivní komunikace s rodiči i kolegy 

 Mgr. Alexandre Gény 

Mgr. Marek Tyle 

CLIL – metody kritického myšlení při výuce 

nelingvistických předmětů 

VP Mgr. Stanislav Trávníček Rizikové chování žáků 

INF Ing. Luděk Blaha Programování 

AJ Mgr. Helena Šokčevičová Vzájemný vliv AJ a NJ aneb proč žáci chybují? 



12 

 

D Mgr. Jakub Cenek Historylab 

BIO Mgr. Helena Šokčevičová Fyziologie člověka aneb jak pracuje naše tělo? 

BIO Mgr. Andrea Hroudová Evoluční biologie lidí a volba partnera z hlediska 

evoluční psychologie člověka 

 Ing. Eva Kadlecová Kurz kariérového poradenství pro učitele SŠ 

 Mgr. Michal Drnec Legislativní hon na ředitele školy v roce 2020 

AJ Mgr. Petr Kučera Letní škola pro učitele angličtiny na ZŠ a SŠ 

 

 

 

AJ 

Mgr. Tereza Rothbauerová 

Mgr. Silvie Volfová 

Mgr. Helena Šokčevičová 

Mgr. Petr Kučera 

Mgr. Ondřej Kaláb 

Mgr. Martina Holubová - 

Poživilová 

 

 

 

Come Share The World 

 Mgr. Romana Slabová 

Mgr. Hana Krhutová 

Praktické antistresové koncepty, aktivity a techniky pro 

pedagogy 

 Mgr. Romana Slabová Bouřlivé změny v zaměstnávání pedagogických 

pracovníků 

 všichni pedagogové Zavádění formativního hodnocení I. 

 Mgr. Michal Drnec 

Ing. Eva Kadlecová 

Vliv soutěživého prostředí na klima třídy 



13 

 

 
 

Pedagogický sbor (fotografie je z předchozího školního roku, v školním roce 2019/2020 jsme se z důvodu 

koronavirové epidemie hromadně nefotili) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

5. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2020/2021 bude Gymnázium Písek otevírat 4 třídy ve 3 studijních oborech: 

 

2 třídy v 4letém studijním oboru 79 – 41 – K/41 Gymnázium (všeobecné) 

1 třídu v 6letém studijním oboru 79 – 41 – K/61 Gymnázium (všeobecné) 

1 třídu v 8letém studijním oboru 79 – 41 – K/81 Gymnázium (všeobecné) 

 

Přijímací zkoušky do všech studijních oborů se konaly formou testů CERMAT (Jednotná 

přijímací zkouška) z předmětů český jazyk a matematika. 

Dílčím kritériem bylo i hodnocení prospěchu uchazečů a v případě přijímání do čtyřletého 

studia i bonusové ohodnocení účasti v olympiádách  a soutěžích. 

 
 

 

studijní 

obor 

počet 

přihlášených 

v 1. kole 

počet 

přihlášených 

v 2. kole 

počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků 

k 31. 8. 2020 

 

79-41-K/41 

čtyřleté 

133 0 59 

 

79-41-K/61 

šestileté 

34 0 24 

 

79-41-K/81 

osmileté 

113 0 30 

 

 

 

 



15 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí školního roku 2019/2020 

 

TTŘŘÍÍDDAA  

počet 

žáků 

 

V 

 

P 

 

N 

 

0 

Snížená 

známka 

z 

chování 

průměrný 

prospěch 

 

třídní učitel 

1.A 32 20 11 1 1 0 1,285 Ing. Jana Krejčová 

1.B 31 15 16 0 0 0 1,412 Mgr. et Mgr. Alena 

Lukášová 

1.F 28 18 10 0 0 0 1,281 Mgr. Martina Štěrbová 

1.O 32 31 1 0 0 0 1,114 Mgr. Lenka Buzková 

2.A 31 26 5 0 0 0 1,171 Mgr. Andrea Hroudová 

2.B 32 14 18 0 0 0 1,507 Mgr. Martin Stehlík 

2.F 21 11 10 0 0 0 1,432 Jarmila Vankátová 

2.O 31 31 0 0 0 0 1,065 Mgr. Lenka Kudrnová 

3.A 26 22 3 1 0 0 1,272 Mgr. Eva Brůžková 

3.B 29 13 16 0 0 0 1,502 PaedDr. Radka Kuntová 

3.F 27 12 15 0 0 0 1,484 Mgr. Jakub Cenek 

3.O 32 22 9 1 0 0 1,212 Mgr. Lenka Bicanová 

4.A 30 15 15 0 0 0 1,333 Mgr. Hana Krhutová 

4.B 31 9 22 0 0 0 1,498 Mgr. Vlasta Kouřimská 

4.F 14 1 12 1 0 0 1,791 PhDr. Jarmila Pechoušková 

4.O 31 28 3 0 0 0 1,104 Mgr. Daniela Šebellová 

5.F 18 5 13 0 0 0 1,817 Mgr. Libor Janda 

5.O 29 23 6 0 0 0 1,337 Mgr. Pavla Marešová 



16 

 

6.F 23 12 11 0 0 0 1,473 Mgr. Marek Tyle 

6.O 28 19 9 0 0 0 1,187 Mgr. Jitka Brousilová 

7.O 31 20 11 0 0 0 1,280 Mgr. Jana Tyle 

8.O 27 15 12 0 0 0 1,352 Mgr. Petr Kučera 

 

        Legenda: V = vyznamenání            N = neprospěl            P = prospěl           0  = neklasifikován 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Výchovná opatření  
 

Výchovná opatření – 2. pololetí školního roku 2019/2020 

 

TTŘŘÍÍDDAA  

pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

důtka 

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

dvojka 

z chování 

1.A 1 0 0 0 0 

1.B 5 0 0 0 0 

1.F 0 0 0 0 0 

1.O 0 0 0 0 0 

2.A 2 0 0 0 0 

2.B 0 0 0 0 0 

2.F 1 0 0 0 0 

2.O 0 0 0 0 0 

3.A 0 0 0 0 0 

3.B 0 0 0 0 0 

3.F 0 0 0 0 0 

3.O 4 0 0 0 0 

4.A 3 0 0 0 0 

4.B 2 0 0 0 0 

4.F 0 0 0 0 0 

4.O 4 0 0 0 0 

5.F 0 0 0 0 0 

5.O 2 0 0 0 0 

6.F 0 0 0 0 0 

6.O 3 0 0 0 0 



18 

 

7.O 4 0 0 0 0 

8.O 0 0 1 0 0 

celkem 31 0 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Výsledky maturitních zkoušek 
 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída 
počet 

žáků 

p
ři

p
u

št
ěn

o
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
o
 

p
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

p
ro

sp
ěl

o
 

n
ep

ro
sp

ěl
o

 opakovalo 

 

část 

MZ 
 

celou 

MZ 

čtyřleté studium 

4. A 30 30 0 19 10 1 1 0 

4. B 31 31 0 14 16 1 1 0 

šestileté studium 

6. F 23 23 0 10 12 1 1 0 

osmileté studium 

8. O 27 27 0 20 7 0 0 0 

celkem 

 111 111 0 63 45 3 3 0 

 

 



20 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce 

 
Ve školním roce 2019/2020 proběhlo informativní šetření ČŠI vztahující se k distanční výuce 

a kontrola průběhu přijímacích zkoušek.  

 
 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit 

 

Adaptační kurzy 

 
V letošním školním roce proběhly adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků pobytovou formou, 

pro třídy 1.A a 1.B v termínu 7. 9. 2020 – 9. 9. 2020, pro třídy 1.F a 1.O od 2. 9. 2020 do 4. 9. 

2020. Kurzy proběhly v rekreačním zařízení Lažánky u Blatné. 

 

          
Adaptační kurz 1. ročníků (třídy 1.F a 1.O) 

 

 

Zahraniční kontakty 
 

Gymnázium Písek udržuje pravidelné kontakty s partnerskými školami v Německu a Dánsku. 

Každoročně pořádá poznávací zájezdy do Anglie a Francie, popř. Belgie. 

 

Výměnné pobyty  

Výměnný pobyt žáků německého města Vreden v Písku (8. 9. – 13. 9. 2019)  

Výměnný pobyt našich žáků v dánském Nr. Nissum (15. 9. – 21. 9. 2019) 

 

Výměny v jarních termínech  nemohly být z důvodu vyhlášení mimořádných hygienických 

opatení  a uzavření hranic realizovány.  

 



21 

 

 
Výměnný pobyt Vreden (náměstí Vreden) 

 

 
Výměnný pobyt Vreden (Praha – Zeď) 

 

 
  Výměnný pobyt Vreden (Písek – Antýgl) 



22 

 

 
7.O v dánském Nr. Nissum 

 

 
7.O v dánském Nr. Nissum 



23 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

Spolupráce gymnázia s dalšími organizacemi má již dlouholetou tradici. 

Každoročně se žáci účastní celostátních sbírek jako je Srdíčkový den (probíhá 3 x ročně), 

charitativní akce pro FOND SIDUS, a dalších akcí. 

Česko-německý fond budoucnosti pravidelně přispívá na výměnný pobyt našich žáků 

v německém Vredenu. 

Za pravidelnou můžeme označit i spolupráci školy s Úřadem práce. Společně monitorujeme 

umístění našich absolventů, účastníme se schůzek výchovných poradců se zástupci ZŠ, 

organizovaných ÚP. 

V rámci environmentální výchovy škola spolupracuje s odborem životního prostředí MěÚ 

Písek, s centry ekologické výchovy Šípek v Českém Krumlově, Tereza v Praze a Cassiopea. 

Ve spolupráci s městskou knihovnou se ve škole pořádají besedy se známými osobnostmi. 

 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence 
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do učebních plánů 

jednotlivých předmětů podle jejich povahy a v souladu se zdravým životním stylem. Ucelené 

poznatky z oblasti zdravého životního stylu dostávají žáci ve vyučovacím předmětu Výchova 

ke zdraví. Tento předmět je vyučován v posledních dvou ročnících nižšího stupně víceletého 

gymnázia dle ŠVP. 

 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program, aktivně se zapojuje do „Peer 

programu“. Pro žáky jsou pořádány besedy s odborníky na vybranou problematiku. Za velmi 

úspěšnou můžeme považovat i spolupráci s krizovým centrem Arkáda. 

 

 

Preventivní aktivity pro žáky 

 

Název aktivity Období 

(datum) 

realizátor 

Proškolení nových PEER 

AKTIVISTŮ 

říjen 2019 p. Václavík (PPP) 

Peer program říjen, 

listopad 

2019 

p. Václavík (PPP), A. Hroudová 

Sexuální výchova průběžně H. Krhutová, A. Hroudová, I. Novodvorská 

Výtvarná výchova průběžně I. Měšťanová 

Sportovní den zimní V. Štěpánová 

Čas proměn - beseda o dospívání listopad 

2019 

A. Hroudová 

Seznámení s Arkádou - pro 

potřeby žáků 

 Arkáda - Vondrášková Kristýna 

Problémy s přijímáním potravy  Arkáda, Krizové centrum 

Krizová pomoc pro žáky  Arkáda 

Řekni ne drogám, řekni ano   



24 

 

životu 

Kyberšikana    

 

 

 

Vyučovaný  

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího 

vedení 

Učitel 

Člověk a svět 

práce 

Frontální výkladová výuka, forma projektového 

vyučování, skupinové práce, řízené diskuse, besedy, 

přednášky, exkurze 

Jarmila Pechoušková 

Jarmila Vankátová 

Základy 

společenských 

věd 

Výuka se realizuje v kmenový třídách a ve 

specializované multimediální učebně, návštěvy 

autentického prostředí 

Jakub Cenek 

Občanská 

výchova a 

základy 

společenských 

věd 

V současné době je obor vyučován v prvním až 

čtvrtém ročníku nižšího gymnázia a ve všech 

ročnících vyššího gymnázia 

Jakub Cenek 

Biologie Frontální výkladová technika, skupinové práce, 

diskuse, forma projektového vyučování, výukové 

videoprogramy, přednášky-obor je vyučován ve 

všech ročnících gymnázia 

Andrea Hroudová 

Hana Krhutová 

Ivana Novodvorská 

Alena Lukášová 

Helena Šokčevičová 

Chemie Frontální výkladová technika, skupinové práce, 

videoprogramy, laboratorní práce, přednášky a 

exkurze - obor je vyučován ve třetím a čtvrtém 

ročníku nižšího gymnázia a všech ročnících vyššího 

gymnázia 

Jana Krejčová 

Michal Drnec 

Jitka Brousilová 

Jaroslava Tlapová 

 Preventivní aktivity jsou vkládány do hodin předmětů 

(Svět práce, Občanská výchova, Základy 

společenských věd, Výchova ke zdraví, Biologie, 

Chemie) průběžně, během školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Environmentální výchova 

 
Škola má vypracovaný dlouhodobý i roční plán realizace environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty (EVVO). Na pozici koordinátora působí již několik let Mgr. Hana 

Krhutová. 

Ve škole je zřízena samostatná informační nástěnka určená pouze pro potřeby EVVO, jejíž 

hlavním úkolem je pravidelně seznamovat žáky i vyučující s novými informacemi z oblasti 

ekologie. Kromě jiného zde žáci mohou najít odkazy na novinky a zajímavosti z oblasti 

environmentální výchovy, respektive vztahu člověka k životnímu prostředí, ochraně životního 

prostředí, zveřejněné na internetu. Seznamují se s významnými dny, jež jsou ve vztahu k 

životnímu prostředí – Světový den bez aut, Světový den vody, Světový den mokřadů, Den bez 

pesticidů a cigaret atd.  Jsou zde zveřejňovány informace o akcích, které se pořádají ve městě 

Písku a jeho okolí.  

V kabinetu biologie je žákům i pedagogům k dispozici malá knihovna s tématikou EVVO. 

V rámci ekologizace školy jsou žáci vedeni k ochraně životního prostředí. Samozřejmostí je 

třídění odpadu - papír, plasty, baterie.  

Na všech chodbách ve škole jsou rozmístěné nádoby na třídění odpadu. Přehledy o třídění 

odpadů mají žáci vyvěšené na nástěnkách ve třídách i nástěnce EVVO. Škola spolupracuje s 

firmou Ekokom a s odborem Životního prostředí města Písku. 

Problematika EVVO je začleňována do jednotlivých předmětů i exkurzí tříd.  

Studenti nižších ročníků se zúčastnili exkurze do přírodní rezervace Řežabinec, do záchranné 

stanice živočichů Makov, do Zvířátkova DDM Písek. Již druhým rokem proběhla na 

gymnáziu vzdělávací akce „Nadace pro vydru!“. Zpětnou vazbou z těchto akcí jsou velmi 

zajímavé projekty, které žáci zpracovávají v hodinách biologie nebo občanské nauky. 

Nové první ročníky navštívili, stejně jako každý rok, dotřiďovací linku odpadů Smrkovice – 

Vydlaby a kompostárnu Písek (průvodce - pan Šimoník, pan  Mára z MěÚ odboru ŽP). Akce 

je vždy pro studenty velkým přínosem. V hodinách estetické výchovy výtvarné tvoří žáci 

projekty na téma Odpady.      

 

  
Dotřiďovací linka Vydlaby (třída 1.F) 

 

 

První ročníky se seznámily s chráněnými a ohroženými druhy rostlin v Botanické zahradě 

v Praze či při exkurzi do Arboreta SLŠ Písek. 

Již druhým rokem jsme se zapojili do projektu „Žijeme spolu na jedné planetě“ určeného pro 

žáky 1.O, jehož cílem je získat u žáků povědomí o prospěšnosti chovu včel v naší přírodě 

nejenom pro získávání včelích produktů, ale především pro zajištění opylovací činnosti 

hmyzomilných rostlin. 



26 

 

Pro žáky nižšího gymnázia byl realizován program „Tonda obal  na cestách“, který byl 

zaměřený na práci s odpadem, třídění, recyklaci, atd. 

Žáci  druhých ročníků navštívili jadernou elektrárnu Temelín a ZOO Praha.  

Čtvrté ročníky se zúčastnily pravidelné každoroční besedy o stavu životního prostředí na 

Písecku s vedoucím odboru ŽP MěÚ Písek ing. Šatrou.  

Škola je již několik let členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou  M.R.K.EV. 

Pravidelně nám tato organizace zasílá pro žáky a učitele materiály, se kterými dále pracujeme. 

Spolupracujeme se SZeŠ Písek, SLŠ Písek a s ekologickými organizacemi Cassiopeia, 

Tereza, Šípek. 

Škola poskytuje prostor pro další vzdělávání pedagogů v oblasti EVVO nabízených KÚ a 

dalšími organizacemi.  

Koordinátor EVVO se pravidelně zúčastňuje těchto akcí, kterými si prohlubuje své znalosti 

v dané oblasti, např. Podzimní dny EVVO – konference koordinátorů EVVO.  

Kulturní a další aktivity 

 
Dne 11. 9. 2019 se vybraní žáci ze třídy 4.O (M. Záluská, A. Kroupová, V. Malina, J. Sobotka 

a V. Velát) zúčastnili natáčení soutěžního pořadu „Už tam budem?“. Soupeřem v plzeňské 

Techmanii jim bylo družstvo příbramského Gymnázia pod Svatou Horou. Soutěžící našeho 

týmu bravurně zvládli otázky vědomostního kvízu i sportovní část soutěže a zaslouženě 

zvítězili. 

 

 
Televizní soutěž „Už tam budem?“ v plzeňské Techmanii 



27 

 

 
„Už tam budem?“ 

 

 

 

 
Úspěšný tým ve složení V. Malina, J. Sobotka, V. Velát, A. Kroupová, M. Záluská 

 

 

Dne 9. 10. 2019 se žáci tříd 2.O – 4.O poprvé zúčastnili německého interaktivního 

představení „Hans im Glück“, realizovaného divadelním spolkem Galli – Theater. Představení 



28 

 

probíhalo v Městské knihovně a někteří z našich žáků, v rolích amatérských herců, předvedli 

vynikající herecké výkony. 

 

 
  4.O v interaktivním představení „Hans im Glück“ 

 

 

 

Výročí 17. listopadu  

 

Dne 15. listopadu 2019 si naše gymnázium připomnělo výročí 17. listopadu 1989 

prostřednictvím projektového dne. 

Program byl zahájen úvodním slovem pana ředitele Mgr. Michala Drnce a po něm si slovo 

vzal hlavní garant tohoto dne Mgr. Jakub Cenek. 

Na nádvoří gymnázia proběhlo zajímavé úvodní setkání žáků a učitelů, kdy si všichni  

připomněli potřebu „sounáležitosti a solidarity“ formou velké živé spirály. 

 



29 

 

 
„Spirála“ pohledem z dronu 

 

Součástí dne byly rozmanité aktivity, besedy, přednášky a workshopy.  

Mezi významné osobnosti, které přijali naše pozvání, můžeme zařadit např. filmovou 

dokumentaristku Ljubu Václavovou, architekta Jiřího Krause, politického vězně, a další. 

Gymnazisté se mohli formou přednášky seznámit s osobností jako je Meda Mládková, s texty 

Václava Havla, připomněli si výuku branné výchovy a získali spoustu dalších poznatků o 

době a životě v 80. letech minulého století. 

 

 

 
Projektový den k výročí „Sametové revoluce“ 

 



30 

 

 
Projektový den k výročí „Sametové revoluce“ 

 

 

 
Kdo z nás si pamatuje branné dny a branná cvičení? 

 



31 

 

  
Protichemický oblek 

 

V pondělí 18. listopadu gymnázium zorganizovalo veřejnosti přístupnou besedu o 17. 

listopadu 89´. Hlavními hosty byli první polistopadová starostka paní MVDr. Věnceslava 

Skřivánková, vůdčí osobnost stávkujících studentů v Písku Mgr. Kateřina Slabová a ředitel 

píseckého gymnázia v tehdejší době pan Ing. Vojtěch Bubník.  

 

 
Mgr. K. Slabová, Ing. V. Bubník, MVDr. V. Skřivánková 



32 

 

Návštěva České televize 

Dne 14. 1. 2020  navštívili žáci píseckého gymnázia společně se žáky dalších sedmnácti 

jihočeských gymnázií prostory České televize na Kavčích horách a poté využili možnosti 

zúčastnit se přímého přenosu pořadu "Fokus Václava Moravce" v rolích diváků. 

Součástí exkurze byla prohlídka kostela sv. Jakuba Staršího na Zbraslavi.  

Hosty pořadu byli farář Miloš Rejchrt, lékařka Kristina Höschlová, polární ekoložka Marie 

Šabacká, rostlinný genetik Jaroslav Doležel a v neposlední řadě ekonomové Zuzana Šmídová 

a Filip Matějka. Témata k diskusi byla: „Kdo je chudý a kdo bohatý? Jakou moc mají peníze? 

Jak silný je hlas chudých? Kam zmizela střední třída a k čemu je potřeba? Jaká je propast 

mezi chudými a bohatými lidmi – i kontinenty? Co přináší bohatství a co znamená chudoba? 

Jaký vliv má bohatství a konzum pro planetu?“ 

Natáčení bylo poutavé, zajímavé a poučné. 

 

   
Zástupci gymnázia na natáčení Fokusu V. Moravce 

 

 

 

Kameny zmizelých 

První zapojení do projektu „Kameny zmizelých“.  

 

   
Kameny zmizelých 



33 

 

 
Kameny zmizelých  

 

 

Vánoční zpívání v domově pro seniory SeneCura 

Dne 21. 12. 2019 se žáci gymnázia spojili s mezinárodní humanitární organizací ADRA, která 

poskytuje pomoc lidem v nouzi, aby zpříjemnili adventní čas babičkám a dědečkům z domova 

seniorů SeneCura v Písku a potěšili je vánočními písněmi. 

 

   
Vystoupení v seniorském domě SeneCura 

 

Poznávací zájezd do Anglie 

 

Ve dnech 4. 3. – 8. 3. 2020 se uskutečnil poznávací zájezd do Anglie, kterého se účastnili 

vybraní žáci z 1. – 3. ročníku vyššího gymnázia.  

Během pobytu žáci navštívili Buckinghamský palác, Národní galerii v Londýně, projeli se 

double deckerem, navštívili Sea Aquarium v Brightonu, Královský palác, Muzeum Madame 

Tassaudś, prošli se po Tower Bridge, „zabloudili“ do Oxfordu či do vědeckotechnického 

muzea. 

 

Prezentace školy 

 
Dny otevřených dveří proběhly na našem gymnáziu 18. 11. 2019 a 28. 1. 2020. Třetí den 

otevřených dveří byl pořádán pouze pro uchazeče o studium na „francouzském“ gymnáziu, a 

to 4. 2. 2020. 



34 

 

 

             

 

 

Maturitní plesy 
 

Významnou společenskou událostí jsou maturitní plesy Gymnázia Písek. Každá maturitní 

třída si, dle tradice, pořádá svůj vlastní maturitní ples. Jako každým rokem proběhly všechny 

plesy v Kulturním domě města Písku. 

 

Ples třídy 4.A 20. 12. 2019  

Ples třídy 4.B   6. 12. 2019 

Ples třídy 6.F 15. 11. 2019 

Ples třídy 8.O 22. 11. 2019 

 

Poslední zvonění 

Tradiční rozloučení žáků posledních ročníků s „mateřskou“ školou ve školním roce 

2019/2020 nemohlo být z důvodu koronavirové epidemie uskutečněno. 



35 

 

 
Maturitní ples třídy 4.A 

 

 

 
Maturitní ples třídy 4.B 

 

 

 

 

 



36 

 

 
Maturitní ples třídy 8.O 

 

 
Maturitní ples třídy 6.F 

 

 



37 

 

 
Předávání maturitních vysvědčení třídy 4.A 

 

 

Vědomostní soutěže, úspěchy ve sportovních aktivitách, setkání 

s představiteli města a kraje 

 
Jako každým rokem i ve školním roce 2019/2020 se žáci gymnázia zúčastnili celé řady 

vědomostních a sportovních soutěží. V těchto soutěžích dosáhli celé řady významných 

úspěchů.  

Tradiční setkání úspěšných žáků gymnázia s představiteli města a kraje z důvodu uzavření 

škol kvůli koronavirové epidemii v letošním roce neproběhlo. 

 

Vědomostní soutěže 

 
Krajské kolo 

Táborská Eurolyra - recitační soutěž v cizích jazycích  

N. Štefanová (8.O) N. Poživilová (2.O) – recitace v anglickém jazyce – 1. místo 

A. Turek (8.O) – recitace v německém jazyce – 1. místo  

V. Velát (4.O) – recitace v německém jazyce – 1.místo 

K. Skuhrová a A. Gaierová (obě 2.F) – recitace ve francouzském jazyce - 1. místo 

 

Olympiáda z německého jazyka – K. Kubeš – 1. místo 

 



38 

 

Zeměpisná olympiáda – kategorie D – 2. místo (M. Větrovský) 

 

Národní (celostátní) kolo 

MaSo (matematická týmová soutěž) 

K. Nováková, K. Kučinová, A. Zapletalová, J. Novák, – 6. místo v rámci celé České 

republiky z 235 soutěžících týmů 

 

Mezinárodní soutěže 

Náboj Junior (matematicko – fyzikální soutěž): 

1. místo (A. Kroupová, K. Kučinová, M. Záluská, J. Sobotka – všichni 4.O) 

2. místo (J. Novák – 1.O, M. Záluský – 2.O, J. Sobotka – 3.O, V. Palička – 1.F) 

 

Sportovní aktivity a soutěže 
Sportovně-turistické kurzy proběhly v tomto školním roce pobytovou formou. Místem pobytu 

byla Nová Pec na Šumavě. 

Třídy 3.B a 5.F absolvovaly kurz v termínu 16. 9. 2019 – 20. 9. 2019.   

Lyžařský kurz tříd 2.A a 6.O proběhl ve dnech 19. 1. 2020 – 24. 1. 2020 v rakouských Alpách 

(Zell am See).  

Třídy 2.B  a 4.F prožily svůj lyžařský kurz na stejném místě, pouze v termínu 9. 2. – 14. 2. 

2020. 

Lyžařský kurz třídy 2.O proběhl o týden později, od 25. 1. do 1. 2. 2020,  na Božím Daru. 

 

  
Lyžařský výcvikový kurz v Alpách 

 



39 

 

  
Na Božím Daru 

  
Lyžařský výcvikový kurz třídy 2.O (Boží Dar) 

 

 

Krajské kolo 

 

Přespolní běh - dívky kategorie III. – 1. místo (K. Konfrštová, V. Horká, S. Nosková, V. 

Knettigová, A. Holečková, N. Hřebejková) 

Basketbal – chlapci – 1. místo (P. Černý, M.Houser, T. Hladík, G. Pták, J. Kříž, J. 

Hanslbauer) 

Plavání – dívky – 1. místo (J. Švandová, L. Souhradová, L. Blažková, A. Buchtelová, B. 

Houšková, H.Slabová) 

Plavání – chlapci – 2. místo (A. Turek, D. Polanský, A. Šimák, J. Trkovský, V. Rubeš, V. 

Koubek) 

Šachový turnaj – chlapci – 2. místo (A. Wojdyla, J. Stinka, M. Záluský, K. Kubeš) 

Vánoční šachový turnaj VŠTE – chlapci – 1. místo (J. Stinka, R. Sobotka, A. Wojdyla, M. 

Větrovský) 



40 

 

 

Republikové (národní, celostátní) kolo 

 

Přespolní běh - dívky kategorie III. – 1. místo (K. Konfrštová, V. Horká, S. Nosková, V. 

Knettigová, A. Holečková, N. Hřebejková) 

Plavání – dívky – 7. místo (J. Švandová, L. Souhradová, L. Blažková, A. Buchtelová, B. 

Houšková, H.Slabová) 

 

Mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge Exams FCE a CAE 

V březnu letošního školního roku se podruhé v historii naší školy konaly mezinárodní 

jazykové zkoušky Cambridge Exams. Zkoušku FCE skládali 2 žáci a vyšší úroveň CAE 8 

žáků. Tyto jazykové zkoušky, které  mají velmi dlouhou tradici, jsou celosvětovým měřítkem 

znalostí angličtiny. Připravují a vyhodnocují se v Cambridge, v Anglii. Od loňského roku 

jsme partnerskou školou Evropského centra jazykových zkoušek v Českých Budějovicích, 

díky čemuž bylo žákům umožněno složit zkoušky přímo ve škole. V květnu studenti obdrželi 

výsledky, které ukázaly vysokou kvalitu našich žáků. Úspěšní byli všichni. 

Žáci, kteří úspěšně složili mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge Exams. 

 

 

 



41 

 

9. Závěr školního roku 

 
Závěr, resp. poslední 4 měsíce školního roku, poznamenala nečekaná údálost.  

V době jarních prázdnin zasáhla do života školy koronavirová epidemie (virus Covid – 19). 

Při nástupu na jarní prázdniny žáci ani učitelé netušili, že se do školního prostředí již 

nevrátí.Všechny školy, a nejen ty, byly v polovině prázdninového týdne rozhodnutím vlády 

České republiky uzavřeny. 

Všichni, učitelé i žáci, se museli přizpůsobit novým podmínkám, novému způsobu výuky, a to 

výuce vzdálené, tzv. distanční. Učit se novým způsobm vzdělávání, metodám, komunikaci, 

museli nejen žáci, ale i učitelé.  

Období bylo velmi náročné, a to nejen pro žáky samotné, ale i pro pedagogy, rodiče i vedení 

školy. 

Velkou neznámou byl průběh a organizace přijímacích zkoušek a zkoušek maturitních. Kdy? 

Jakou formou? Či zda vůbec se uskuteční. 

Nakonec se realizovaly přijímací i maturitní zkoušky, byť v jiných termínech než bylo 

původně plánováno a přijímací zkoušky v termínu pouze jediném. 

Maturitní zkoušky přišly o jednu z dílčích zkoušek společné části, a to o písemnou práci 

z českého jazyka a cizích jazyků. 

V polovině května se mohli do školy vrátit žáci maturitních ročníků, byť jen na konzultace 

z maturitních předmětů. 

Měsíc červen byl pro žáky, učitele a uchazeče o studium velmi náročný. 

Ve dnech od 1. do 3. června 2020 se konaly didaktické testy společné části maturitní zkoušky,  

o týden později, 8. a 9. června 2020, se konaly zkoušky přijímací, Jednotná přijímací zkouška 

se konala 8. 6. 2020 pro čtyřletý studijní obor a 9. 6. 2020 pro obory víceletých gymnázií. 

Ústní maturitní zkoušky se konaly v termínu 15. 6. – 19. 6. 2020 pro třídy 4.A a 4.B,  a 22. 6. 

– 26. 6. 2020 pro třídy 6.F a 8.O. 

Veškerá přítomnost žáků ve škole probíhala za dodržování přísných hygienických opatření. 

Rozhodnutím ministerstva zdravotnictví bylo žákům umožněno převzít si svá vysvědčení 

osobně ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

10. Přílohy 
 

1. Přehled o hospodaření školy v roce 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

 

1. Přehled o hospodaření školy za rok 2020 

 

 


